CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX
CASA SEVERAQUE DIONfsIO

Instltufda em 10 de Novembro de 1960

Requerimento n° 725/2017
Autor: Vereador Zé Baixinho

Câmara Municipal de BayeuX

APROV!~DO, ,
2 G ,1 P1,/(JQ!:t

Baref{f'''?àZ? .. -
- Presidente

Ementa: Apelo ao Poder Executivo, quanto à instalação de grades de proteção em logradouro
público.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, na forma do disposto no art. 116, combinado com o
art. i 19, inciso IV, do Regimento Interno, depois de ouvido o Plenário, que seja enviado

expediente a Secretaria de Infraestrutura do Município, solicitando instalação de grades de

proteção na via pública conhecida como a Ladeira do Seu Biu, principalmente na pequena
pontes, porque praticamente não existe calçada e as pessoas ficam se espremendo junto ao

meio-li o no leito da rua, correndo o risco de serem atropeladas.

JUSTIFICATIVA

o logradouro público conhecido como a Ladeira do Seu Biu, é uma
importante via de acesso entre s bairros Centro e Imaculada. Além de ser muito movimentado,
é demasiadamente estreito, por isso as pessoas ficam se espremendo junto ao meio-fio no leito
da rua, correndo o risco de serem atropeladas.

Recentemente um veículo chegou a bater numa jovem que ia passando pelo
local e por ouço não chegou a acontecer acidente de maiores proporções. Sendo assim, requer
urgentes providências por pane da Secretaria de Infraestrutura, quanto à instalação de grades
de proteção nas calçadas e nas laterais da ponte próximas ao meio- fio.

Sala das Sessões, 21 de setembro de 2017.

f14é 1 '
(Zé Ba ixinho)

Vereador (PMN)

Av. Liberdade, 3445 - Centro - Bayeux - Paraíba - CEP o 58.306-000 - CNPJ 08.606.972/0001-36
Fone: (83) 3232. 3286

www.camarabayeux.pb.gov.br